
Contacto

Teléfono 917033749
Fax 917033755
Correo Electrónico 
area.contratacion.inversiones@imserso.es

Dirección Postal

Ginzo de Limia 58 c/v Avda. Ilustración s/n
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 437/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-03-2021 a
las 16:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios Sociales
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imserso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento Integral para el Centro de Referencia Estatal para
personas con discapacidades neurológicas en Langreo (Asturias)

Valor estimado del contrato 714.601,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.282,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.423,29 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Desde el día 1 de febrero de 2021 o día siguiente a la fecha de formalización, si ésta fuera posterior.

Lugar de ejecución
Centro de Referencia Estatal para Personas con Discapacidades Neurológicas
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Caserío Pantano, 12
Langreo (Asturias) España

Conforme a lo anexado en el apartado "Acta de Resolución"

http://www.imserso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p6cgeJ%2FgjC4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 114.777,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 122.828,94 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

URIA INGENIERIA DE INSTALACIONES S.A.
NIF A33483017
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.777,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.881,21 EUR.

Motivación

Motivación Por haber resultado la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: En los cinco días siguientes a que sea requerido para formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad64cb2e-27ec-4d1b-a246-2de1f25ceeed
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

AREA CONTRATACION E INVERSIONES

Dirección Postal

Calle Ginzo de Limia, 58
(28029) Madrid España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativa
El día 24/11/2020 a las 10:00 horas

Lugar

AREA CONTRATACION E INVERSIONES

Dirección Postal

Calle Ginzo de Limia, 58
(28029) Madrid España

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2020 a las 10:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Por motivo del COVID 19 la apertura deberá tener carácter privado.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

2. Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2xlLh4RoDVumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/05/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/11/2020

Identificador de publicación 2020/S 219-537992
Fecha de publicación 10/11/2020

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/11/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/11/14/pdfs/BOE-B-2020-41438.pdf

ID 0000006459195 |  2021-734311 | Wed, 24 Mar 2021 16:54:59:070 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30912807918307002741891887501032762401 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2xlLh4RoDVumq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2020/11/14/pdfs/BOE-B-2020-41438.pdf

